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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội TDTT xã Thanh Kỳ lần thứ IV năm 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số: 239/KH-UBND ngày 14/12/2020 của UBND huyện Như 

Thanh về việc tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao các cấp huyện Như Thanh, tham gia Hội 

thi thể thao các dân tộc toàn tỉnh lần thứ XIV và Đại hội Thể dục, thể thao tỉnh Thanh Hóa 

năm 2022;  

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy, HĐND - UBND xã Thanh kỳ về mục tiêu phát 

triển kinh tế - văn hóa xã hội năm 2021. 

UBND xã Thanh Kỳ xây dựng kế hoạch và ban hành điều lệ tổ chức Đại hội TDTT 

xã Thanh Kỳ lần thứ IV năm 2021 với những nội dung cụ thể sau đây. 
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục Đích: 

Biểu dương lực lượng TDTT quần chúng của cơ sở thông qua cuộc vận động “ toàn 

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” thúc đẩy phong trào “ Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa”. Mở rộng và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện TDTT 

quần chúng,  khôi phục và phát triển các môn thể thao truyền thống ở địa phương, đáp ứng 

yêu cầu phát triển sự nghiệp TDTT xã nhà lên tầm  cao mới. 

Tập hợp các vận động viên xuất sắc của thôn tham gia thi đấu. Trên cơ sở đó tuyển 

chọn VĐV xuất sắc vào đội tuyển tham gia thi đấu ĐH TDTT toàn huyện lần thứ VI năm 

2021. 

Nâng cao trình độ về các mặt: xây dựng lực lượng VĐV, cán bộ điều hành, trọng tài, 

sử dụng cơ sở vật chất kỹ thuật và thống nhất phương thức điều hành để các đơn vị thôn 

sẵn sàng tham gia ĐH cơ sở. 

Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của dân tộc trong quí IV và kỷ niệm 25 năm 

ngày thành lập huyện Như Thanh ( 18/11/1996 – 18/11/2021). 

2. Yêu Cầu: 

Chấp hành nghiêm túc Điều lệ ĐH, quy định của BTC ĐH và điều lệ thi đấu của 

từng môn. 

Nêu cao tinh thần thi đấu “ Đoàn kết, trung thực, cao thượng” giành thành tích 

trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực, trái với đạo đức và tinh thần thượng võ của 

dân tộc. 

Việc tổ chức ĐH cũng như tổ chức thi đấu của từng môn thể thao cần thực hiện chặt 

chẽ, nghiêm túc và tuân thủ luật, điều lệ thi đấu. Gắn với hoạt động Văn hóa – Du lịch và 

các ngày kỷ niệm của Đất nước đảm bao an toàn và triệt để tiết kiệm. 
II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA. 

1. Thành lập đoàn vận động viên tham gia: 

Tham dự ĐH TDTT toàn xã lần thứ IV năm 2021 gồm có 09 thôn thành lập đoàn 

VĐV tham gia thi đấu các môn thể thao của ĐH. 



2. Vận động viên tham dự Đại hội: 

Là công dân hiện đang sinh sống, công tác, lao động, học tập có hộ khẩu tại địa 

phương. 

3. Điều kiện dự thi: 

Mỗi VĐV chỉ được thi đấu cho 01 đơn vị, nếu thi đấu cho đơn vị khác phải có giấy 

chứng nhận đồng ý của đơn vị chủ quản và chỉ được quyền thi đấu 01 môn thể thao theo 

quy định của điều lệ thi đấu từng môn thể thao trừ môn kéo co. 

Các đơn vị phải chịu trách nhiệm về sức khỏe của VĐV đơn vị mình. 

4. Điều kiện không được dự thi: 

VĐV đạt trình độ I từ năm 2018 đến nay ( đang thuộc biên chế của sở VH 

TDT&DL). 

VĐV đang tập luyện tại các đội tuyển Tỉnh 

5. Đăng ký thi đấu: 

Các đơn vị gửi danh sách đăng ký cụ thể từng nội dung thi đấu ( Có mẫu kèm theo) 

về Ban văn hóa xã Thanh Kỳ chậm nhất ngày 20 tháng 8 năm 2021 để BTC xếp lịch thi 

đấu. Nếu đơn vị nào nộp chậm sẽ không được dự thi. 
III. SỐ LƯỢNG VÀ NỘI DUNG CÁC MÔN THI ĐẤU. 

1. Số lượng các môn: 
Đại hội TDTT toàn xã lần thứ IV thi đấu chính thức 06 môn thể thao cụ thể như sau: 

1. Môn diền kinh.     4. Môn bóng chuyền. 

2. Môn bắn nỏ.     5. Môn kéo co. 

3. Môn đẩy gậy.     6. Môn tung còn. 

 2. Nội dung thi đấu các môn: ( Có nội dung điều lệ từng môn cụ thể kèm theo). 
 IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM. 

1. Thời gian:  

+ Khai mạc: 7h00’ ngày 31 tháng 8 năm 2021 tại SVĐ trung tâm thôn Thanh Trung. 

+ Môn bóng chuyền ( Nam, Nữ) bắt đầu thi đấu từ ngày 29/8/2021. 

+ Các môn còn lại thi đấu từ ngày 31/8/2021. 

 2. Địa  điểm: 

Môn Điền kinh:  

+ 100m - 200m tại đoạn đường trung tâm ( từ nhà ông Thông đến nhà ông Vượng). 

+ 800m – 1.500 trong sân VĐ trung tâm thôn Thanh Trung. 
+ Môn Bóng chuyền tổ chức tại sân Trung tâm văn hóa xã. 

+ Môn bắn nỏ, Đẩy gậy, Kéo co, tung còn tại SVĐ trung tâm thôn Thanh Trung.. 
 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Đối với thôn: 

Xây dựng kế hoạch báo cáo chi ủy, chi bộ thành lập đoàn vận động viên tham gia 

Đại hội. 

Tổ chức quán triệt đến các VĐV điều lệ và quy định của BTC triển khai đến bà con 

nhân dân và VĐV những việc không thực khi giải đang diễn ra như: Không văng tục, chửi 

bậy, gây gổ, khiêu khích thiếu lịch sự trong thi đấu cũng như cổ vũ; không gian lận trong 

thi đấu, thi đấu với tinh thần nhiệt tình, trung thực, cao thượng… 

Nghiêm chỉnh chấp hành các qui định của BTC cũng như điều lệ giải. 



Thành lập đoàn VĐV trong ngày khai mạc diễu hành mỗi đơn vị phải có tối thiểu 30 

người trong đoàn đi diễu hành ( bao gồm cả người đi cổ vũ). VĐV mặc trang phục thi đấu 

thể thao những người còn lại mặc áo trắng quần đen ( không đi chân đất). 
VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI. 

1. Khen thưởng: 

BTC tặng cờ lưu niệm cho các đoàn tham gia thi đấu các môn tại ĐH TDTT toàn xã 

lần thứ III năm 2021. 

 BTC tặng cờ, giấy khen và phần thưởng cho các cá nhân, đội, đồng đội đạt thành 

tích xếp hạng nhất - nhì - ba.  

BTC tặng cờ, tiền thưởng cho các đội đạt thành tích nhất, nhì , ba toàn đoàn. Nếu 02 

đơn vị có số lượng giải bằng nhau thì BTC sẽ xét đơn vị nào có thành tích cao ở môn điền 

kinh thì xếp trên. Nừu vẫn bằng nhau thì xét thành tích của VĐV nữ đơn vị nào cao hơn thì 

xếp trên. 

 2. Khiếu nại: 

Chỉ có Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại và khiếu nại bằng văn bản kèm theo lệ 

phí 150.000đ về BTC ĐH chậm nhất sau công bố kết quả trận đấu 10 phút. Khiếu nại đúng 

BTC sẽ hoàn trả lại lệ phí. 

 3. Kỷ luật: 

Cá nhân đơn vị nào vi phạm điều lệ, nội quy, quy định của Đại hội, tùy mức độ vi 

phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu, quyền chỉ đạo và quyền 

điều hành trận đấu. 
 VI. KINH PHÍ ĐẠI HỘI. 

 Các đơn vị tham gia thi đấu Đại hại TDTT đảm bảo các điều kiện về kinh phí cho 

đoàn VĐV tham dự đại hội. 

 BTC Đại hội đảm bảo kinh phí tổ chức, khen thưởng các môn thi đấu tại Đại hội 

TDTT toàn xã lần thứ IV. 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức ĐH TDTT toàn xã lần thứ IV năm 2021. Vậy Chủ tịch 

UBND xã đề nghị các Thôn nghiêm túc thực hiện, chuẩn bị mọi cơ sở vật chất, kinh phí để 

tham gia Đại hội thành công và đạt kết quả cao. 

  

    Thanh Kỳ, ngày       tháng 6 năm 2021 
Nơi nhận:                                                                       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

- UBND huyện (B/c);                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy – HĐND (B/c); 

- MTTQ-ĐTN-ND-CCB-PN (P/h);                                                               

- 03 trường-Trạm Y tế (P/h);  

- 09 thôn, bản (T/h); 

- Ban VH (T/h); 

- Lưu: V/p. 

              Lê Chiến Thắng 
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